
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ – MG 
Praça Raul Soares 126, Centro – 36790-000. 

 

 
 

(32) 3426-1288 - prefeitura@mirai.mg.gov.br - www.mirai.mg.gov.br 

PORTARIA Nº 061/2018. 

FAZ CONTRATAÇÃO DE MÉDICA 
GINECOLOGISTA PARA ATENDIMENTO NA 
POLICLÍNICA MUNICIPAL. 

 

O Prefeito do Município de Miraí – Minas Gerais, no uso de 
suas atribuições legais, etc. 

                        Considerando a vacância do Cargo de Médico 
Ginecologista devido a pedido de exoneração, e que não há concursados 
para o preenchimento do cargo; 

Considerando o excepcional, urgente e relevante interesse público na 
referida contratação, e conforme art. 37, IX da Constituição Federal, c/c o 
art. 55, alínea “d” da Lei Complementar Municipal nº 045/2017; 

RESOLVE:  

Art. 1º - Contratar, a partir de 20/03/2018, a Dra. 
DANUZA DE SOUZA LEITÃO, RG Nº MG-11.632.072, para ocupar o cargo de 
MÉDICO GINECOLOGISTA, Código: QS5.3.17, Símbolo de Vencimentos: 
SV5.3.17,  com  carga horária de 08 horas semanais, e as atribuições  e 
responsabilidades inerentes ao cargo conforme previsto na Lei 
Complementar nº 045/2017.   

   Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, 
entrando esta Portaria em vigor na data de sua publicação. 

   Miraí, MG, 20 de março de 2018. 
 

 

          LUIZ FORTUCE 

                     Prefeito Municipal 

 

 

 

mailto:prefeitura@mirai.mg.gov.br
http://www.mirai.mg.gov.br/

